INDICAÇÃO Nº 1505/2011
Solicita remendo asfáltico e desobstrução de bocas de lobo na Rua Horácio Manley Lane, Bairro do Marmeleiro.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que seja feito um remendo asfáltico e realizada a desobstrução de bocas de lobo na Rua Horácio Manley Lane, Bairro do Marmeleiro (fotos anexas).
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido no intuito de proporcionar a devida segurança aos moradores, pois é alto o risco de acidentes devido ao asfalto danificado. Além disso, há o perigo de alagamentos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 22 de novembro de 2011.

DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 22/11/2011 - 09:43:38 07333/2011
/vtc
Leitura em Plenário

Na 39ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 28/11/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário